A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do 

Departamento de Engenharia, notifica o proprietário(a) do imóvel 

inframencionado, visto que não possui/não está bem conservado a 

calçada e/ou muro/mureta (Artigo 1º e 5º da Lei 50 de 1983), com a 

MULTA no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), conforme 

o Artigo 8º da retromencionada Lei (e suas respectivas alterações). 

O notificado tem o prazo de 12 meses para regularização do imóvel 

e 10 dias corridos para interpor o recurso a partir da data da 

publicação (Lei federal 9784/99).